
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 10 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 250

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7038 del 12/06/2019

OGGETTO: DECRETO DI LIQUIDAZIONE RELATIVO AL D.I.N.36 - 2019 CONDOMINIO 
PALAZZO NAPOLI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che: 

- la  Regione  Calabria  è  proprietaria  di  tre  unità  immobiliari  ricadenti  nel  comune  di 
Acquappesa (CS), alla contrada Pantana,  ubicate nel condominio “Palazzo Napoli”,  C.F.: 
96009570787;

- Con  ricorso  per  decreto  ingiuntivo,  depositato  il  28/01/2019,  in  data  11/01/2019 il 
condominio “Palazzo Napoli”  adiva il Tribunale Civile di  Paola per la somma complessiva di 
euro  pari  a  euro  35.553,76 (diconsi  trentacinquemilacinquecentocinquantatre/51)  nonché 
competenze legali e accessori come per legge, contro la Regione Calabria in quanto parte 
debitrice delle suddette somme per quote condominiali ordinarie e straordinarie;

- con  decreto ingiuntivo notificato n.36/2019 del 13/02/2019,  il  Tribunale Civile di  Paola 
ingiungeva alla  Regione  Calabria  il  pagamento  di  euro  35.553,76 (diconsi 
trentacinquemilacinquecentocinquantatre/51),  “oltre  interessi  legali  dalle  singole  scadenze  
sino all’effettivo soddisfo, e le spese del procedimento monitorio nella misura di euro 286,00,  
per spese, ed euro 1.305,00 per onorari di difesa oltre Cassa e Iva come per legge”;

- Con nota 04/03/2019, inviata via PEC dall’avvocato di controparte, sono stati   specificati 
l’ammontare totale comprensivo delle spese legali e di registrazione è pari a euro 38.467,54, 
(diconsi euro trentottomila quattrocentosessantasette / 54) e  il numero IBAN che risulta esse­
re IT 65Y0311180740000000001732  acceso presso UBI Banca Carime e intestato al Condo­
minio “Palazzo Napoli”

            Visti:

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;
• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
• la L.R. n.7/1996,  e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrati­

va di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il 
D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 2000”;

• la L.R. 8/2002 art.45;
• la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, modificata con successiva deliberazione 

n.51/2016, di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale”;
• il decreto dirigenziale n.7944 del 06/07/2016 con il quale il dirigente generale reggente 

ha conferito al dott. Giuseppe Palmisani l’incarico di dirigente del settore Gestione e va­
lorizzazione patrimonio immobiliare;

• il decreto dirigenziale n.6681 del 04/06/2019 con il quale il dipartimento “Organizzazione 
e risorse umane” ha conferito le funzioni di Dirigente Generale Vicario del dipartimento 
“Bilancio, Patrimonio e Finanze” alla dott.ssa Stefania Bonaiuto;

• la L.R. n.48/2018  “Legge di stabilità regionale 2019”;
• la L.R. n.49/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2019­2021”;
• il decreto d’impegno n.  3476 del  19/03/2019 con cui si è provveduto ad impegnare la 

somma di  euro  38.467,54 (diconsi euro  trentottomilaquattrocentosessantasette/54) sul 
capitolo del bilancio regionale n. U 0100910103;

• la verifica ex art.48 bis del DPR 602/73 n. 201900000937526 del 01/04/2019  effettuata 
telematicamente  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  Riscossione,  secondo  la  procedura 
prevista dall’art.2 co.9 della L.286/06 e del DM 40/2008 da cui risulta che il soggetto è 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



“non inadempiente”;

Vista la scheda contabile di liquidazione n.  3827 del  27/03/2019 allegata al presente decreto quale 
sua parte integrante e sostanziale;

RITENUTO PERTANTO DI dover procedere alla liquidazione delle somme richieste  che ammontano 
a euro 38.467,54 (diconsi euro trentottomilaquattrocentosessantasette/54) ;

ravvisata la propria competenza a provvedere in merito e in esito all’istruttoria compiuta 

D E C R E T A

1. DI LIQUIDARE la somma di euro 38.467,54 (diconsi euro trentottomilaquattrocentosessantasette/54) 
Condominio “Palazzo Napoli”, C.F.: 96009570787, con imputazione sull’impegno di spesa relativo al 
decreto d’impegno n. 3476 del 19/03/2019  (cap. bilancio regionale n. U 0100910103) ;

2. DI DARE MANDATO alla Ragioneria Generale di accreditare la somma di  euro 38.467,54 (diconsi 
euro trentottomilaquattrocentosessantasette/54) Condominio “Palazzo Napoli”, C.F.: 96009570787  ­ 
IBAN: 65Y0311180740000000001732;

3. DI  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  all’avv.  Maria  Francesca  De  Carlo,  avvocato  di 
controparte, alla pec: mariafrancescadecarlo@pec.giuffre.it;  

4. DI DISPORRE  la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC  ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011, n.11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale sul 
sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs 14 marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile
 del Procedimento

MATERA FRANCESCA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
        PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:mariafrancescadecarlo@pec.giuffre.it


REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 3827 del 27/03/2019 Liquidazione D.I. n.36/2019, RG 134/2019 , rep.n.83/2019

Impegno: Cond. Palazzo Napoli -Acquappesa (CS) - spese di manutenzione
straordinaria e condominiali - D.I.

2019 - 2274 - 0

SPESE PER GLI INVENTARI, L'AMMINISTRAZIONE, L'ASSICURAZIONE E
LA GESTIONE DEL PATRIMONIO REGIONALE - ALTRI SERVIZI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100910103

Beneficiario: 63508 - condominio Napoli

96009570787
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT65Y0311180740000000001732Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

6342 NDP 2019 6342 11

Data Scadenza: 31/03/2019

n. Scad.NumAnno Riga

38.467,54

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 38.467,54

38.467,54Totale Beneficiario: 0,00 38.467,54
Totale Impegno: 38.467,54 0,00 38.467,54
Totale Liquidazione: 38.467,54 0,00 38.467,54

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


